Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020121000070

70

Nº 236, quinta-feira, 10 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS BLUMENAU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2020 - UASG 152254

Nº Processo: 23473001335202036.
PREGÃO SRP Nº 6/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 21142448000110. Contratado : LENI S SILVA DE
LUCENA -.Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos, materiais
e softwares de informática (TI) para o IFC Campus Blumenau. Fundamento Legal: Lei
8666/93 e alterações . Vigência: 07/12/2020 a 07/12/2021. Valor Total: R$2.990,00. Fonte:
8100000000 - 2020NE800150. Data de Assinatura: 07/12/2020.

(SICON - 09/12/2020)

CAMPUS SÃO FRANCISCO DO SUL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 4/2020

Torno público o resultado do pregão supracitado em que as empresas ADRIELSON
FERREIRA PINHEIRO, BIOCLEAN-COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA ,
CCK COMERCIAL LTDA, COMERCIAL MARELLY EIRELI, H R CARLONE, HOSPBOX
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, HTM CONFECCOES - EIRELI, J7S
SINALIZACAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, JULIANA NASCIMENTO LANZOTTI
34066421873, MARCELO SIMONI, MAYCON WILL EIRELI, MEIO OESTE PAPEIS LTDA, NAIROBI
PRODUTOS QUIMICOS LTDA, NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA, PGSA
COMERCIAL LTDA, POWER FLOOR TECNOLOGIA LTDA, PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI,
REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI, SECCHI DISTRIBUIDORA EIRELI, T A - INDUSTRIA
E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LTDA, TIE TAPETES - EIRELI e TY BORTHOLIN
COMERCIAL LTDA sagraram-se vencedoras.

MARIO FELIPE C B COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 09/12/2020) 152290-26422-2020NE800003

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL
EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: Contrato 094/IFC/2020; CONTRATANTE: Instituto Federal Catarinense;
CONTRATADO(A): GABRIEL
BRASIL DE CARVALHO PEDRO; OBJETO: Prestação de serviços didáticos/pedagógicos como
Professor Substituto, tendo em vista o que estabelece o Art. 2º, inciso IV, da Lei nº 8.745
de 09/12/1993; PRAZO: 10/12/2020 a 31/03/2021; VALOR: o contratante pagará ao(à)
contratado(a), a remuneração mensal fixada para os servidores da carreira do Magistério
do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, estruturada pela Lei nº 11.784/2008, de
05/10/2008, no Nível 1 da Classe DI, em regime de 40 horas semanais. individual. O valor
do vencimento básico será de R$ 3.130,85 acrescido da Retribuição por Titulação no valor
de R$ 2.700,36, totalizando R$ 5.831,21. DATA DA ASSINATURA: 08/12/2020; JAMILE
DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA, pelo Contratante e GABRIEL
BRASIL DE CARVALHO PEDRO, pelo (a) Contratado(a).
ESPÉCIE: Contrato 093/IFC/20200; CONTRATANTE: Instituto Federal Catarinense;
CONTRATADO(A): MAYESSA FA
RIAS DA SILVA; OBJETO: Prestação de serviços didáticos/pedagógicos como Professor
Substituto, tendo em vista o que estabelece o Art. 2º, inciso IV, da Lei nº 8.745 de
09/12/1993; PRAZO 10/12/2020 a 31/03/2021, VALOR: o contratante pagará ao(à)
contratado(a), a remuneração mensal fixada para os servidores da carreira do Magistério
do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, estruturada pela Lei nº 11.784/2008, de
22/09/2008, no Nível 1 da Classe DI, em regime de 40 horas semanais. O valor do
vencimento básico será de R$ 3.130,85. DATA DA ASSINATURA: 08/11/2020; JAMILE
DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA, pelo Contratante e MAYESSA FARIAS DA SILVA, pelo (a)
Contratado(a).
ESPÉCIE: Contrato 092/IFC/2020; CONTRATANTE: Instituto Federal Catarinense;
CONTRATADO(A): SABRINA VE-
SARO; OBJETO: Prestação de serviços didáticos/pedagógicos como Professor Substituto,
tendo em vista o que estabelece o Art. 2º, inciso IV, da Lei nº 8.745 de 09/12/1993; PRAZO
10/12/2020 a 31/03/2021, VALOR: o contratante pagará ao(à) contratado(a), a
remuneração mensal fixada para os servidores da carreira do Magistério do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, estruturada pela Lei nº 11.784/2008, de 22/09/2008, no Nível 1 da
Classe DI, em regime de 20 horas semanais. O valor do vencimento básico será de R$
2.236,32. DATA DA ASSINATURA: 08/11/2020; JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA ,
pelo Contratante e SABRINA VESARO, pelo (a) Contratado(a).

EDITAL Nº 87, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019
PRORROGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO

DE PROFESSOR SUBSTITUTO

A Pró-Reitora de Desenvolvimento Institucional do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - IFC, no uso de suas atribuições legais,
nomeada pela Portaria nº 4 de 06 de Janeiro de 2020, publicada no Diário Oficial da
União em 13 de Janeiro de 2020, da competência que foi subdelegada pela Portaria
nº 14/2019 de 03/01/201 e nos termos da Lei n° 8.745 de 09/12/1993, e da Resolução
nº 048-CONSUPER/2014, resolve: PRORROGAR POR UM ANO, a contar da data de
validade, o Processo Seletivo Simplificado para a contratação de Professor Substituto
homologado através do Edital nº 087/2019, publicado no DOU de 10/01/2020, válido
até 10/01/2021. Campus: Rio do Sul; Área: Matemática; Processo: 23353.001452/2019-
22.

JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA

EDITAL Nº 88, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2019

PRORROGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO

DE PROFESSOR SUBSTITUTO

A Pró-Reitora de Desenvolvimento Institucional do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - IFC, no uso de suas atribuições legais,
nomeada pela Portaria nº 4 de 06 de Janeiro de 2020, publicada no Diário Oficial da
União em 13 de Janeiro de 2020, da competência que foi subdelegada pela Portaria
nº 14/2019 de 03/01/201 e nos termos da Lei n° 8.745 de 09/12/1993, e da Resolução
nº 048-CONSUPER/2014, resolve: PRORROGAR POR UM ANO, a contar da data de
validade, o Processo Seletivo Simplificado para a contratação de Professor Substituto
homologado através do Edital nº 088/2019, publicado no DOU de 10/01/2020, válido
até 10/01/2021. Campus: Rio do Sul; Área: Física; Processo: 23353.001451/2019-88.

JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO CEARÁ

CAMPUS FORTALEZA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 44/2020 - UASG 158313

Nº Processo: 232560192532019.
INEXIGIBILIDADE Nº 8/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 67774679000147. Contratado : NOVA ANALITICA
IMPORTACAO E -EXPORTACAO LTDA. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação
de serviços de manutenção preventiva e corretiva com substituição de peças. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 26/11/2020 a 23/02/2021. Valor Total: R$64.490,86. Fonte:
8144000000 - 2020NE800677. Data de Assinatura: 26/11/2020.

(SICON - 09/12/2020) 158313-26405-2020NE800032

CAMPUS IGUATU
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2020 - UASG 158320

Nº Processo: 23266001096202060 . Objeto: Contratação dos CORREIOS para prestação de
serviços postais e telegráficos nacionais e internacionais do Campus Iguatu do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - IFCE. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Serviços
postais e telegráficos, prestados pela ECT são exploradas pela União, em regime de
monopólio. Declaração de Inexigibilidade em 08/12/2020. MARTILLA SOUSA SILVA. Diretora
de Administração Substituta. Ratificação em 09/12/2020. DIJAUMA HONORIO NOGUEIRA .
Diretor Geral. Valor Global: R$ 2.401,20. CNPJ CONTRATADA : 34.028.316/0010-02
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS.

(SIDEC - 09/12/2020) 158320-26405-2020NE000001

CAMPUS UBAJARA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158959

Número do Contrato: 12/2019.
Nº Processo: 23492001286202011.
PREGÃO SRP Nº 3/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 12039966000111. Contratado : LINK CARD
ADMINISTRADORA DE -BENEFICIOS EIRELI. Objeto: Primeiro termo aditivo ao contrato de
empresa que presta serviços de gestão de frotas de veículos com utilização de cartão
magnético para abastecimentos e manutenção preventiva e corretiva para este IFCE-
CAMPUS UBAJARA. Fundamento Legal: lei 8.666/93 . Vigência: 05/12/2020 a 04/12/2021.
Valor Total: R$56.075,40. Fonte: 8100000000 - 2020NE800010. Data de Assinatura:
20/11/2020.

(SICON - 09/12/2020) 158959-26405-2020NE800050

CAMPUS UMIRIM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158957

Número do Contrato: 1/2017.
Nº Processo: 23493011165201845.
INEXIGIBILIDADE Nº 1/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 09168704000142. Contratado : EMPRESA BRASIL DE
COMUNICACAO S.A.- EBC. Objeto: Prorrogação do Contrato nº 01/2017 por mais 12 (doze)
meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 . Vigência: 25/01/2021 a 25/01/2022. Data de
Assinatura: 04/12/2020.

(SICON - 09/12/2020) 158957-26405-2020NE800011

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158957

Número do Contrato: 2/2020.
Nº Processo: 23493000161202056.
PREGÃO SRP Nº 3/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 12039966000111. Contratado : LINK CARD
ADMINISTRADORA DE -BENEFICIOS EIRELI. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
Contrato nº 02/2020 por mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 .
Vigência: 04/02/2021 a 04/02/2022. Data de Assinatura: 07/12/2020.

(SICON - 09/12/2020) 158957-26405-2020NE800011

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - Campus
Umirim, representado pelo Diretor-Geral Anderson Ibsen Lopes de Souza, nomeado pela
Portaria nº 315/GABR-IFCE, de 25 de abril de 2018, publicada no D.O.U. de 26 de abril de
2018, portador da matrícula funcional nº 2638443 e FABRICIO RACHADEL COSTA ME, CNPJ:
33.618.396/0001-94, representada por Fabricio Rachadel Costa, nos termos do que dispõe
a Lei 10.520/02 e 8.666/93, resolvem registrar preço para eventual aquisição de material,
equipamentos e insumos agrícolas para atender necessidades do Núcleo Operacional de
Atividades Agropecuárias (NOAA) e da Coordenadoria de Infraestrutura (CINFRA) do
Campus Umirim. Conforme o Termo de Referência anexo do Edital do Pregão Eletrônico nº
04/2020-SRP, que é parte integrante desta ata, assim como a proposta vencedora,
independente de transcrição. Ata nº 06/2020, VALOR GLOBAL R$ 2.398,80, processo
23493.001088/2020-30. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses,
a partir da data de sua assinatura, em 07/12/2020.

ANDERSON IBSEN LOPES DE SOUZA
Diretor-Geral

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - Campus
Umirim, representado pelo Diretor-Geral Anderson Ibsen Lopes de Souza, nomeado
pela Portaria nº 315/GABR-IFCE, de 25 de abril de 2018, publicada no D.O.U. de 26 de
abril de 2018, portador da matrícula funcional nº 2638443 e F.O. DANTAS - ME, CNPJ:
06.921.660/0001-91, representada por Fabiano Oliveira Dantas, nos termos do que
dispõe a Lei 10.520/02 e 8.666/93, resolvem registrar preço para eventual aquisição de
material, equipamentos e insumos agrícolas para atender necessidades do Núcleo
Operacional de Atividades Agropecuárias (NOAA) e da Coordenadoria de Infraestrutura
(CINFRA) do Campus Umirim. Conforme o Termo de Referência anexo do Edital do
Pregão Eletrônico nº 04/2020-SRP, que é parte integrante desta ata, assim como a
proposta vencedora, independente de transcrição. Ata nº 07/2020, VALOR GLOBAL R$
19.916,62, processo 23493.001088/2020-30. A validade da Ata de Registro de Preços
será de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura, em 04/12/2020.

ANDERSON IBSEN LOPES DE SOUZA
Diretor-Geral

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
IFC
Destacar

IFC
Destacar

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 23/12/2020

PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL Nº 1512/2020 - CLC/BLU (11.01.09.01.02.01)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 23/12/2020 15:35 )
LEILA COSTA DOS SANTOS

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

CLC/BLU (11.01.09.01.02.01)

Matrícula: 1040657

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifc.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de1512 2020 PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL 23/12/2020

verificação: e05ce77020

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf